入場無料(申込期限5月9日)

令和6(2024)年度

武蔵野市憲法月間記念行事

A 5 月 11 日 (土) 午後 1 時 30 分~ 4 時 講演「デジタル社会と憲法」

※講演会の前に憲法月間記念作品 優秀賞の表彰式を行います。



山本 龍彦 氏 : 慶應義塾大学大学院法務研究科 教授

1976 年生まれ。慶應義塾大学法学部卒業。

慶應義塾大学法学研究科博士課程単位取得退学。慶應義塾大学博士(法学)。 慶應義塾大学グローバルリサーチインスティテュート(KGRI)副所長。 総務省「プラットフォームサービスに関する検討会」委員、経済産業省 「データの越境移転に関する研究会」座長、総務省「ICT活用のためのリテラシー向上に関する検討会」座長、内閣府「消費者委員会」委員、 デジタル庁「国際データガバナンス検討会」座長なども務める。 主な著書

『AI と憲法』(日本経済新聞出版社) 『憲法学の現在地』(日本評論社、共編著)

武蔵野公会堂ホール (吉祥寺南町1-6-22)

各回定員350名(両方参加も可)

图 5 月 12 日 (日) 午後 1 時 30 分~ 3 時 30 分 ソロライブ



松元 ヒロ 氏 :芸人

1952 年鹿児島県生まれ。

1975年に法政大学在学中に芸の道(パントマイム)へ。その後、よく喋るマイマーとしてお笑いの道へ進む。

1988 年 < ザ・ニュースペーパー > の結成に参加、政治風刺のスタイルを確立。1998 年に退団し、ソロ活動を開始。

2008年よりソロライブ『ひとり立ち』を年2回継続中。

2024年、『鬼平犯科帳』SEASON 1 に「五鉄」の亭主:三次郎役で出演中と 現在も活躍を続けている。

主な著書 絵本『憲法くん』(作:松元ヒロ 絵:武田美穂・講談社)

※左記写真 撮影:「橘 蓮二」

〈主 催〉武蔵野市非核都市宣言平和事業実行委員会・武蔵野市 〈問合せ〉武蔵野市市民活動推進課(市役所西棟7階)

令和6(2024)年度武蔵野市憲法月間記念行事

【お申込み方法】 5月9日(木)まで(必着)

- ①参加イベント、②希望人数、③参加者全員の氏名(ふりがな)、
- ④代表者の住所、⑤代表者の電話番号、⑥託児(1歳~未就学児) 希望の方はお子様の名前(ふりがな)、生年月日、性別、
- (7)手話希望の有無を以下の連絡先まで、メール・電話・
- FAX・はがきまたは直接市民活動推進課へご連絡ください。

右の2次元コードからもお申込みいただけます。





武蔵野市吉祥寺南町1-6-22 (吉祥寺駅南口徒歩2分)

〈問合せ・申込み〉〒180-8777 武蔵野市市民活動推進課(市役所西棟7階)

電話:0422-60-1829 FAX:0422-51-2000

メール: sec-katsudou@city.musashino.lg.jp

参加申込書(FAX番号 0422-51-2000)

1	参加イベント (チェックを入れてください)	□ (A) 5 月 11 日 (土) 「デジタル社会と憲法」(山本 龍彦 氏) □ (B) 5 月 12 日 (日) 「ソロライブ」(松元 ヒロ 氏) □両方参加
2	希望人数	<u></u>
3	参加者全員の氏名(ふりがな)	· · · ·
4	代表者の住所	<u>〒</u> 区・市・町・村
5	代表者の電話番号	
6	託児(1歳~未就学児)希望の方は、 お子様の名前(ふりがな)、 生年月日、性別をお知らせください。	氏名 氏名 令和 令和 平成 年月日生 男・女 男・女 氏名 中和 平成 年月日生 男・女
7	手話を希望される方はお申込み時にお 知らせください。	希望する・希望しない